

Odpowiedź na pytanie 2.

Informuję, iż Zamawiający nie przewiduje szczegółowej oceny wszystkich placówek Wykonawcy. Zamawiający zastrzega sobie jednak prawo dokonania oceny w wybranych przez siebie placówkach w przypadku zaistnienia wątpliwości, co do spełnienia przez placówki Wykonawcy w/w wymogów. Pojawienie się takich wątpliwości może nastąpić w przypadku posiadania takiej wiedzy przez samych pracowników Zamawiającego lub gdy informacja taka dotrze do Zamawiającego ze źródeł zewnętrznych.

Konsekwencją takiego sprawdzenia lub sprawdzeń (w przypadku gdy oceniane placówki nie spełnią powyżej wskazanych wymogów) może być odmowa podpisania umowy z przyczyn określonych w art. 46 ust. 5 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych choć na tym etapie postępowania bez analizy konkretnego stanu faktycznego jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii jest niemożliwe.

Pytanie 3

Zamawiający przewidział w pkt XVII II) ust. 9 SIWZ przewidział karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.. Kara umowna z tytułu odstąpienia od umowy nieodpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej - to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia w postanowieniach SIWZ.

Zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie z SIWZ postanowień dotyczących kary umownej za odstąpienie od umowy lub też czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary umownej do progu 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź na pytanie 3.

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający odmawia wykreślenia ze Specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowień dotyczących kary umownej oraz dokonuje zmiany Specyfikacji istotnych warunków zamówienia – Dział XVII pkt II, p.pkt 9 w następujący sposób:

Było:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

Zmieniono na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

Biorąc pod uwagę, iż niniejsze pismo w żaden sposób nie wpływa na przedmiot zamówienia określony w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie przewiduje się przedłużenia terminu składania ofert.